



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 147/2021

Período: 28/06/2021

Nº Processo: 2.671/2021

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção.

Item	Qtd. Und	M2A TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
zzzz		300.869,17		300.869,17
1 - 0003166 - Tinta acrílica para paredes externas e internas, acabamento acetinado, galão de 3,6 litros	55,00 Unidade	85,33	85,33	4.693,15
2 - 0003167 - Tinta acrílica para paredes externas e internas, acabamento acetinado, latão de 18 litros	53,00 Unidade	385,00	385,00	20.405,00
3 - 0003168 - Tinta acrílica para paredes externas e internas, acabamento fosco, galão de 3,6 litros	60,00 Unidade	48,00	48,00	2.890,00
4 - 0003169 - Tinta acrílica para paredes externas e internas, acabamento fosco, latão de 18 litros	55,00 Unidade	182,67	182,67	10.046,85
5 - 0003170 - Tinta acrílica para paredes externas e internas, acabamento semibrilho, galão de 3,6 litros	60,00 Unidade	86,67	86,67	5.200,20
6 - 0003171 - Tinta acrílica para paredes externas e internas, acabamento semibrilho, latão de 18 litros	45,00 Unidade	373,30	373,30	16.798,50
7 - 0003172 - Tinta acrílica para paredes internas, acabamento fosco, galão de 3,6 litros	50,00 Unidade	46,67	46,67	2.333,50
8 - 0003173 - Tinta acrílica para paredes internas, acabamento fosco, latão de 18 litros	50,00 Unidade	182,33	182,33	9.116,50
9 - 0003174 - Tinta acrílica para pisos externos e internos, galão de 3,6 litros	50,00 Unidade	49,67	49,67	2.483,50
10 - 0003175 - Tinta acrílica para pisos externos e internos, latão de 18 litros	50,00 Unidade	179,97	179,97	8.998,50
11 - 0003176 - Textura acrílica tradicional para paredes externas e internas, lata de 13,5Kg	50,00 Unidade	45,63	45,63	2.281,50
12 - 0003177 - Textura acrílica tradicional para paredes externas e internas, lata de 27Kg	50,00 Unidade	119,00	119,00	5.950,00
13 - 0003178 - Textura acrílica RÚSTICA para paredes externas e internas, lata de 13,5 Kg	50,00 Unidade	126,00	126,00	6.300,00
14 - 0003179 - Textura acrílica RÚSTICA para paredes externas e internas, lata de 27 Kg	50,00 Unidade	119,00	119,00	5.950,00
15 - 0003180 - Esmalte sintético, secagem normal, lata de 900 ml	15,00 Unidade	25,83	25,83	387,45
16 - 0003181 - Esmalte sintético, secagem normal, galão de 3,6 litros	35,00 Unidade	86,67	86,67	3.033,45
17 - 0003182 - Esmalte sintético, secagem rápida, lata de 900 ml	15,00 Unidade	25,17	25,17	377,55
18 - 0003183 - Esmalte sintético, secagem rápida, galão de 3,6 litros	30,00 Unidade	85,67	85,67	2.570,10
19 - 0003184 - Esmalte sintético SPRAY, secagem rápida, lata de 400 ml	50,00 Unidade	20,30	20,30	1.015,00
20 - 0003185 - Corante para tingir tintas em geral, frasco de 50 ml	50,00 Unidade	4,50	4,50	225,00
21 - 0003186 - Thinner, lata com 900 ml	25,00 Unidade	14,00	14,00	350,00
22 - 0003187 - Aguarrás, lata com 900 ml	20,00 Unidade	14,00	14,00	280,00
23 - 0003188 - Thinner, lata com 4,5 litros	40,00 Unidade	75,53	75,53	3.021,20





Pesquisa Nº: 147/2021

Período: 28/06/2021

Nº Processo: 2.671/2021

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção.

Item	Qtde. Und	MZA TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
24 - 0003189 - Super Cai, exteriores e interiores, pacote com 5 Kg	200,00 Unidade	8,93	8,93	1.786,00
25 - 0003190 - Tinta em pó, exteriores e interiores, pacote com 2 Kg	200,00 Unidade	7,77	7,77	1.554,00
26 - 0003191 - Selador acrílico, paredes externas e internas, galão de 3,6 litros	20,00 Unidade	28,00	28,00	560,00
27 - 0003192 - Selador acrílico, paredes externas e internas, latão de 18 litros	60,00 Unidade	78,00	78,00	4.680,00
28 - 0003193 - Massa acrílica, exteriores e interiores, lata de 1,4 Kg	55,00 Unidade	16,33	16,33	898,15
29 - 0003194 - Massa acrílica, exteriores e interiores, lata de 5,5 Kg	50,00 Unidade	28,00	28,00	1.400,00
30 - 0003195 - Massa acrílica, exteriores e interiores, lata de 27 Kg	40,00 Unidade	89,67	89,67	3.586,80
31 - 0003196 - Massa corrida, interiores, lata de 1,4 Kg	50,00 Unidade	10,33	10,33	516,50
32 - 0003197 - Massa corrida, interiores, lata de 5,5 Kg	50,00 Unidade	14,33	14,33	716,50
33 - 0003198 - Massa corrida, interiores, lata de 27 Kg	55,00 Unidade	55,00	55,00	3.025,00
34 - 0003199 - Fundo preparador de paredes, exteriores e interiores, galão de 3,6 litros	50,00 Unidade	71,10	71,10	3.555,00
35 - 0003200 - Fundo preparador de paredes, exteriores e interiores, latão de 18 litros	50,00 Unidade	330,00	330,00	16.500,00
36 - 0003201 - Líquido para brilho, interiores, galão de 3,6 litros	50,00 Unidade	47,67	47,67	2.383,50
37 - 0003202 - Líquido para brilho, interiores, latão de 18 litros	50,00 Unidade	212,00	212,00	10.600,00
38 - 0003203 - Verniz acrílico, paredes externas e internas, galão de 3,6 litros	35,00 Unidade	124,33	124,33	4.351,55
39 - 0003204 - Verniz acrílico, paredes externas e internas, latão de 18 litros	30,00 Unidade	563,33	563,33	16.899,90
40 - 0003205 - Massa para madeira, exteriores e interiores, lata de 1,4 Kg	30,00 Unidade	17,67	17,67	530,10
41 - 0003206 - Massa para madeira, exteriores e interiores, lata de 5,5 Kg	30,00 Unidade	65,00	65,00	1.950,00
42 - 0003207 - Fundo anticorrosivo, lata de 900 ml	20,00 Unidade	31,33	31,33	626,60
43 - 0003208 - Fundo anticorrosivo, galão de 3,6 litros	20,00 Unidade	102,67	102,67	2.053,40
44 - 0003209 - Fundo para galvanizado, lata de 900 ml	15,00 Unidade	27,33	27,33	409,95
45 - 0003210 - Fundo para galvanizado, galão de 3,6 litros	15,00 Unidade	96,67	96,67	1.450,05
46 - 0003211 - Fundo nivelador branco, lata de 900 ml	15,00 Unidade	17,33	17,33	259,95
47 - 0003212 - Fundo nivelador branco, galão de 3,6 litros	20,00 Unidade	68,00	68,00	1.360,00
48 - 0003213 - Tinta esmalte cerâmica, para telhas e tijolos, lata de 900 ml	30,00 Unidade	26,67	26,67	800,10
49 - 0003214 - Tinta esmalte cerâmica, para telhas e tijolos, galão de 3,6 litros	30,00 Unidade	86,33	86,33	2.589,90





Pesquisa Nº: 147/2021

Período: 28/06/2021

Nº Processo: 2.671/2021

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção.

Item	Qtd. Und	MZA TECNOLOGIA LTDA	Vlr. Final	Vlr. Total
50 - 0003215 - Tinta epóxi a base de água, lata de 900 ml	15,00 Unidade	61,67	61,67	925,05
51 - 0003216 - Tinta epóxi a base de água, galão de 3,6 litros	30,00 Unidade	301,00	301,00	9.030,00
52 - 0003217 - Verniz copal, para madeira em ambientes internos, lata de 900 ml	10,00 Unidade	46,67	46,67	466,70
53 - 0003218 - Verniz copal, para madeira em ambientes internos, galão de 3,6 litros	10,00 Unidade	90,33	90,33	903,30
54 - 0003219 - Verniz secagem rápida, para madeira em ambientes internos, lata de 900 ml	10,00 Unidade	45,67	45,67	456,70
55 - 0003220 - Verniz secagem rápida, para madeira em ambientes internos, galão de 3,6 litros	10,00 Unidade	97,33	97,33	973,30
56 - 0003221 - Verniz marfilmo, para madeira em ambientes externos e internos, lata de 900 ml	15,00 Unidade	55,33	55,33	829,95
57 - 0003222 - Verniz marfilmo, para madeira em ambientes externos e internos, galão de 3,6 litros	15,00 Unidade	187,00	187,00	2.805,00
58 - 0003223 - Removedor de tintas (esmaltes e vernizes), lata de 1 litro	10,00 Unidade	62,67	62,67	626,70
59 - 0003224 - Removedor de tintas (esmaltes e vernizes), lata de 5 litros	20,00 Unidade	273,00	273,00	5.460,00
60 - 0003225 - Colher de pedreiro, canto arredondado, 7"	10,00 Unidade	25,33	25,33	253,30
61 - 0003226 - Colher de pedreiro, canto arredondado, 9"	10,00 Unidade	27,33	27,33	273,30
62 - 0003227 - Colher de pedreiro, canto reto, 7"	10,00 Unidade	25,33	25,33	253,30
63 - 0003228 - Colher de pedreiro, canto reto, 9"	10,00 Unidade	27,33	27,33	273,30
64 - 0003229 - Esquadro em lâmina de aço e cabo PVC, 12" (30cm)	10,00 Unidade	28,00	28,00	280,00
65 - 0003230 - Prumo de aço de parede, 500g	6,00 Unidade	45,67	45,67	274,02
66 - 0003231 - Prumo de aço de centro, 300g	8,00 Unidade	36,67	36,67	293,36
67 - 0003232 - Nível de alumínio, 2 bochas, 40cm	6,00 Unidade	38,33	38,33	229,98
68 - 0003233 - Linha para pedreiro, lisa, 50m	10,00 Unidade	13,33	13,33	133,30
69 - 0003234 - Linha para pedreiro, lisa, 100m	10,00 Unidade	30,33	30,33	303,30
70 - 0003235 - Régua de alumínio para pedreiro, 2m	10,00 Unidade	45,00	45,00	450,00
71 - 0003236 - Martelo de borracha, 60mm, com cabo de madeira	10,00 Unidade	21,33	21,33	213,30
72 - 0003237 - Martelo de borracha, 80mm, com cabo de madeira	10,00 Unidade	46,33	46,33	463,30
73 - 0003238 - Martelo unha, de aço com cabo de madeira, 20mm	5,00 Unidade	30,00	30,00	150,00
74 - 0003239 - Martelo unha, de aço com cabo de madeira, 25mm	5,00 Unidade	30,33	30,33	151,65
75 - 0003240 - Cabo de madeira para martelo	5,00 Unidade	14,33	14,33	71,65
76 - 0003241 - Marreta de aço com cabo de madeira, 500g	10,00 Unidade	26,67	26,67	266,70





Pesquisa Nº: 147/2021

Período: 28/06/2021

Nº Processo: 2.671/2021

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção.

Item	Qtd. Und	M2A TECNOLOGIA LTDA	Vlr. Final	Vlr. Total
77 - 0003242 - Marreta de aço com cabo de madeira, 1Kg	10,00 Unidade	35,33	35,33	353,30
78 - 0003243 - Marreta de aço com cabo de madeira, 2Kg	10,00 Unidade	44,33	44,33	443,30
79 - 0003244 - Marreta de aço com cabo de madeira, 3Kg	10,00 Unidade	57,33	57,33	573,30
80 - 0003245 - Marreta de aço com cabo de madeira, 5Kg	10,00 Unidade	94,33	94,33	943,30
81 - 0003246 - Talhadeira de aço, redonda, 10"	10,00 Unidade	25,33	25,33	253,30
82 - 0003247 - Ponteiro de aço, redondo, 10"	10,00 Unidade	25,67	25,67	256,70
83 - 0003248 - Cavadeira articulada em aço com cabo de madeira de 1,20m	5,00 Unidade	94,00	94,00	470,00
84 - 0003249 - Serrote profissional 16"	8,00 Unidade	33,00	33,00	264,00
85 - 0003250 - Serrote profissional 20"	5,00 Unidade	45,00	45,00	225,00
86 - 0003251 - Serrote profissional 24"	3,00 Unidade	64,67	64,67	194,01
87 - 0003252 - Lima para serrote 6", sem cabo	5,00 Unidade	35,33	35,33	176,65
88 - 0003253 - Lima para enxada 8", sem cabo	5,00 Unidade	27,33	27,33	136,65
89 - 0003254 - Lima redonda bastarda 8", sem cabo	5,00 Unidade	27,33	27,33	136,65
90 - 0003255 - Lima para serrote 6", com cabo	5,00 Unidade	25,00	25,00	125,00
91 - 0003256 - Lima para enxada 8", com cabo	10,00 Unidade	24,67	24,67	246,70
92 - 0003257 - Lima redonda bastarda 8", com cabo	5,00 Unidade	27,33	27,33	136,65
93 - 0003258 - Peneira retangular para areia, armação de madeira, 40x60cm	20,00 Unidade	38,33	38,33	766,60
94 - 0003259 - Peneira redonda para areia, aro de madeira ou PVC, 40x60cm	20,00 Unidade	35,67	35,67	713,40
95 - 0003260 - Enxada de aço para jardinagem, com cabo de madeira de 40cm	20,00 Unidade	55,00	55,00	1.100,00
96 - 0003261 - Enxada de aço, larga, sem cabo	30,00 Unidade	36,67	36,67	1.100,10
97 - 0003262 - Enxada de aço, estreita, sem cabo	30,00 Unidade	35,33	35,33	1.059,90
98 - 0003263 - Cabo de madeira para enxada	10,00 Unidade	22,33	22,33	223,30
99 - 0003264 - Pá de bico em aço, com cabo de madeira com empunhadura	50,00 Unidade	45,67	45,67	2.283,50
100 - 0003265 - Pá quadrada em aço, com cabo de madeira com empunhadura	25,00 Unidade	48,67	48,67	1.216,75
101 - 0003266 - Cabo para pá, de madeira com empunhadura	25,00 Unidade	26,00	26,00	650,00
102 - 0003267 - Picareta chibanca em aço, sem cabo	20,00 Unidade	62,33	62,33	1.246,60
103 - 0003268 - Picareta alvião em aço, sem cabo	20,00 Unidade	42,33	42,33	846,60
104 - 0003269 - Cabo de madeira para picareta	50,00 Unidade	27,33	27,33	1.366,50





Pesquisa Nº: 147/2021

Período: 28/06/2021

Nº Processo: 2.671/2021

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção.

Item	Qtd. Und	MZA TECNOLOGIA LTD	Vlr. Final	Vlr. Total
105 - 0003270 - Andrino em aço, 14 dentes, sem cabo	20,00 Unidade	27,33	27,33	546,60
106 - 0003271 - Cabo de madeira para ancinho	20,00 Unidade	25,00	25,00	500,00
107 - 0003272 - Vassoura metálica, 22 dentes, sem cabo	20,00 Unidade	30,33	30,33	606,60
108 - 0003273 - Cabo de madeira para vassoura	20,00 Unidade	20,33	20,33	406,60
109 - 0003274 - Foice roçadeira em aço, sem cabo	20,00 Unidade	22,33	22,33	446,60
110 - 0003275 - Cabo de madeira para foice roçadeira	20,00 Unidade	26,67	26,67	533,40
111 - 0003276 - Machadinha em aço, com cabo de madeira	2,00 Unidade	25,00	25,00	50,00
112 - 0003277 - Machado em aço, cabeça redonda, sem cabo, tamanho 2	3,00 Unidade	22,00	22,00	66,00
113 - 0003278 - Machado em aço, cabeça redonda, sem cabo, tamanho 3,5	3,00 Unidade	24,00	24,00	72,00
114 - 0003279 - Cabo de madeira para machado	6,00 Unidade	25,00	25,00	150,00
115 - 0003280 - Facão em aço para mato, com cabo plástico, 15"	20,00 Unidade	34,67	34,67	693,40
116 - 0003281 - Canivete dobrável, com lâmina única em aço inox e cabo em ABS, 3"	10,00 Unidade	11,67	11,67	116,70
117 - 0003282 - 10172 - Pedra para afiar, retangular	5,00 Unidade	32,33	32,33	161,65
118 - 0003283 - Pé de cabra em aço, 60cm	10,00 Unidade	94,33	94,33	943,30
119 - 0003284 - Alavanca em aço, 1,20m	10,00 Unidade	185,33	185,33	1.853,30
120 - 0003285 - Alavanca em aço, 1,50m	5,00 Unidade	182,67	182,67	913,35
121 - 0003286 - Alavanca em aço, 1,80m	5,00 Unidade	189,33	189,33	946,65
122 - 0003287 - Chave para dobrar ferro, 1/4"	4,00 Unidade	52,33	52,33	209,32
123 - 0003288 - Chave para dobrar ferro, 5/16"	4,00 Unidade	62,00	62,00	248,00
124 - 0003289 - Chave para dobrar ferro, 3/8"	4,00 Unidade	62,33	62,33	249,32
125 - 0003290 - Chave para dobrar ferro, 1/2"	4,00 Unidade	82,33	82,33	329,32
126 - 0003291 - Chave para dobrar ferro, 5/8"	4,00 Unidade	110,00	110,00	440,00
127 - 0003292 - Chave para dobrar ferro, 3/4"	4,00 Unidade	163,33	163,33	653,32
128 - 0003293 - Pistola para pintura, de plástico	10,00 Unidade	126,67	126,67	1.266,70
129 - 0003294 - Pistola para pintura, de alumínio	4,00 Unidade	156,67	156,67	626,68
130 - 0003295 - Pistola de ar para limpeza, corpo em nylon, bico de alumínio	5,00 Unidade	172,33	172,33	861,65
131 - 0003296 - Aplicador manual de silicone (tipo pistola)	6,00 Unidade	4,43	4,43	26,58
132 - 0003297 - Cortador manual de piso, 50cm	4,00 Unidade	236,67	236,67	946,68
133 - 0003298 - Cortador manual de piso, 75cm	4,00 Unidade	273,33	273,33	1.093,32





Pesquisa Nº: 147/2021

Período: 28/06/2021

Nº Processo: 2.671/2021

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção.

Item	Qtd. Und	MZA TECNOLOGIA LTDA	Vlr. Final	Vlr. Total
134 - 0003299 - Cortador manual de piso, 90cm	4,00 Unidade	320,00	320,00	1.280,00
135 - 0003300 - Riscador de pisos e azulejos, tipo caneta	10,00 Unidade	13,67	13,67	136,70
136 - 0003301 - Cortador manual de vidro	4,00 Unidade	34,67	34,67	138,68
137 - 0003302 - Trena curta (de bolso), fita de aço, caixa fechada em ABS, 5m	30,00 Unidade	17,33	17,33	519,90
138 - 0003303 - Trena curta (de bolso), fita de aço, caixa fechada em ABS, 10m	15,00 Unidade	54,33	54,33	814,95
139 - 0003304 - Trena longa, fita de aço, caixa fechada em ABS, 20m	10,00 Unidade	66,00	66,00	660,00
140 - 0003305 - Trena longa, fita de fibra de vidro, caixa fechada em ABS, 30m	10,00 Unidade	77,67	77,67	776,70
141 - 0003306 - Trena longa, fita de fibra de vidro, caixa fechada em ABS, 50m	10,00 Unidade	78,33	78,33	783,30
142 - 0003307 - Mangueira de nível, transparente, 5/16"x1,5mm, comprimento 10m	5,00 Unidade	31,67	31,67	158,35
143 - 0003308 - Mangueira de nível, transparente, 5/16"x1,5mm, comprimento 15m	5,00 Unidade	40,67	40,67	203,35
144 - 0003309 - Mangueira de nível, transparente, 5/16"x1,5mm, comprimento 20m	5,00 Unidade	64,33	64,33	321,65
145 - 0003310 - Raspador de rejunte, lâmina de aço e cabo plástico	5,00 Unidade	14,67	14,67	73,35
146 - 0003311 - Raspador de tinta, lâmina de aço e cabo plástico, 60mm	5,00 Unidade	25,33	25,33	126,65
147 - 0003312 - Desempenadeira de madeira, 12x7,5cm	5,00 Unidade	25,00	25,00	125,00
148 - 0003313 - Esponja (espuma) para acabamento de reboco, bloco de 23x13x8cm	30,00 Unidade	6,50	6,50	195,00
149 - 0003314 - Passa fios, 10m	10,00 Unidade	27,00	27,00	270,00
150 - 0003315 - Passa fios, 20m	6,00 Unidade	37,33	37,33	223,98
151 - 0003316 - Balde metálico para concreto, inclusive alça, 10 litros	40,00 Unidade	47,33	47,33	1.893,20
152 - 0003317 - Balde plástico reforçado para concreto, inclusive alça metálica, 12 litros	40,00 Unidade	12,00	12,00	480,00
153 - 0003318 - Balde plástico para uso geral, com alça, 12 litros	30,00 Unidade	11,33	11,33	339,90
154 - 0003319 - Masseira plástica reforçada, 20 litros	20,00 Unidade	27,67	27,67	553,40
155 - 0003320 - Pulverizador manual, em plástico, 370ml	10,00 Unidade	15,00	15,00	150,00
156 - 0003321 - Pulverizador manual Mata Formiga, 1 litro	5,00 Unidade	15,83	15,83	79,15
157 - 0003322 - Pulverizador costal manual, em plástico, 16 litros	15,00 Unidade	282,67	282,67	4.240,05
158 - 0003323 - Escada multifuncional de alumínio, 4x3, 12 degraus	5,00 Unidade	900,00	900,00	4.500,00
159 - 0003324 - Escada multifuncional de alumínio, 4x4, 16 degraus	10,00 Unidade	861,67	861,67	8.616,70





Pesquisa Nº: 147/2021

Período: 28/06/2021

Nº Processo: 2.671/2021

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção.

Item	Qtd. Und	MZA TECNOLOGIA LTDA	Vir. Final	Vir. Total
160 - 0003325 - Escada doméstica de alumínio, 4 degraus	10,00 Unidade	143,67	143,67	1.436,70
161 - 0003326 - Escada doméstica de alumínio, 6 degraus	10,00 Unidade	196,67	196,67	1.966,70
162 - 0003327 - Escada doméstica de alumínio, 8 degraus	13,00 Unidade	273,00	273,00	3.549,00
163 - 0003328 - Caixa metálica para ferramentas, 3 gavetas, 40cm	20,00 Unidade	153,33	153,33	3.066,60
164 - 0003329 - Caixa metálica para ferramentas, 5 gavetas, 50cm	15,00 Unidade	211,67	211,67	3.175,05
Total:				300.869,17

• Valor Inexequível

Observação:

ERICO DAMTAS DE SOUZA
067.370.654-06
GERENTE DE COMPRAS

